
令和２年１月２０日 
保護者の皆様へ  

蓮池小学校       
校長 青木 美珠 

 
 

 
インフルエンザ発生に伴う学級閉鎖のお知らせ 

 

 

厳寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。保護者の皆様におかれましては、

お変わりございませんでしょうか。 

 さて、インフルエンザＡ型が県下的に流行する中、本校においても今週

に入り停止･欠席児童が増しています。特に１年Ｂ組は、２０名中１１名が

出席停止または欠席、現在登校の児童も体調不良を訴える状態です。 

 そこで、土佐市教育委員会及び学校医と相談の上、下記のように学級閉

鎖をすることにしましたのでお知らせいたします。 

 なお、閉鎖中は「休み」でなく法律に基づく「出席停止」扱いであるこ

とをお汲み取りの上、元気であっても外出を控えるなど、下記注意事項を

守っていただくよう、お願いいたします。 

  

 

記 

 

 

１． 閉鎖学級   １年Ｂ組 

 

２． 閉鎖期間   １月２０日（月）午後 ～ １月２２日（水） 

                

３． 登校する日  １月２３日（木）※時間割は連絡帳をご覧ください。 

 

４． 家庭で注意していただくこと 

 

    （１）原則として外出しないこと（集まってゲームするなども不可）。 

    （２）睡眠を十分にとること（夜更かししない）。 

   （３）うがい、手あらいの励行（部屋の空気の入れ替えも）。 

   （４）偏食せず、栄養にかたよりのない食生活をすること。 

   （５）風邪気味の子どもは早目に医者にかかること。 

   （６）家庭での学習は、健康状態を考えて無理をしないこと。 

    （７）インフルエンザと診断された場合は、担任まで連絡ください。 


